
 

 

 

VALSTYBINIO TURIZMO DEPARTAMENTO PRIE ŪKIO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL NURODYMŲ DĖL TARPTAUTINIŲ POLITINIŲ IR VISUOMENINIŲ SANKCIJŲ 

ĮGYVENDINIMO TURIZMO SRITYJE PRIEŽIŪROS PATVIRTINIMO 

 

2005 m. gegužės 9 d. Nr. V-32 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gruodžio 30 d. nutarimu Nr. 

1679 (Žin., 2005, Nr. 1-4) patvirtintos Tarptautinių sankcijų įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašo 

4 punktu, 

T v i r t i n u  Nurodymus dėl tarptautinių politinių ir visuomeninių sankcijų įgyvendinimo 

turizmo srityje priežiūros (pridedama). 

 

 

DIREKTORIUS ALVITIS LUKOŠEVIČIUS 

______________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3AD8F16F4AAC


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Valstybinio turizmo departamento prie  

Ūkio ministerijos direktoriaus  

2005 m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. V-32 

 

NURODYMAI DĖL TARPTAUTINIŲ POLITINIŲ IR VISUOMENINIŲ SANKCIJŲ 

ĮGYVENDINIMO TURIZMO SRITYJE PRIEŽIŪROS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Nurodymai Dėl tarptautinių politinių ir visuomeninių sankcijų įgyvendinimo turizmo 

srityje priežiūros (toliau – Nurodymai) reglamentuoja Valstybinio turizmo departamento prie Ūkio 

ministerijos (toliau – Valstybinis turizmo departamentas) funkcijas, teises ir pareigas vykdant 

tarptautinių sankcijų, įgyvendinamų vadovaujantis Lietuvos Respublikos ekonominių ir kitų 

tarptautinių sankcijų įgyvendinimo įstatymu (Žin., 2004, Nr. 68-2369) bei jo lydimųjų teisės aktų 

nuostatomis. 

2. Nurodymai parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos ekonominių ir kitų tarptautinių 

sankcijų įgyvendinimo įstatymu, Lietuvos Respublikos turizmo įstatymu (Žin., 2002, Nr. 123-

5507), įstatymais (toliau – Įstatymai), Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimo 

kodeksu, Tarptautinių sankcijų įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. gruodžio 30 d. nutarimu Nr. 1679 (Žin., 2005, Nr. 1-4), ir kitais 

teisės aktais. 

3. Nurodymuose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Įstatymuose. 

 

II. TARPTAUTINIŲ SANKCIJŲ ĮGYVENDINIMĄ NUSTATANČIOS INSTITUCIJOS 

 

4. Tarptautinių sankcijų įgyvendinimą nustato ir keičia Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

nutarimais, kuriuose nurodoma, kokios tarptautinės sankcijos įgyvendinamos, jų trukmė, sąlygos, 

galimos išimtys ir subjektai, dėl kurių įgyvendinamos tarptautinės sankcijos. 

5. Europos Sąjungos reglamentai dėl tarptautinių sankcijų ir jų įgyvendinimo išimčių, 

priimti remiantis Europos Bendrijos steigimo sutartimi, yra tiesiogiai taikomi Lietuvos 

Respublikoje nuo jų įsigaliojimo. Prireikus Lietuvos Respublikos Vyriausybė gali priimti nutarimą, 

kuriame būtų reikalingos reglamento įgyvendinimui Lietuvos Respublikos nuostatos. 

 

III. PRIEVOLIŲ VYKDYMAS NUSTAČIUS TARPTAUTINIŲ SANKCIJŲ 

ĮGYVENDINIMĄ 

 

6. Sandoriai dėl kelionių organizavimo į valstybes ar teritorijas, dėl kurių įgyvendinamos 

politinės ar visuomeninės sankcijos, kurie buvo sudaryti iki nustatant politinių ir visuomeninių 

tarptautinių sankcijų Lietuvos Respublikoje įgyvendinimą, turi būti nedelsiant nutraukti 

vienašališkai ar šalių susitarimu arba jų vykdymas sustabdytas politinių ir visuomeninių tarptautinių 

sankcijų įgyvendinimo laikotarpiu. 

7. Draudžiama sudaryti sandorius dėl kelionių, kurių vykdymas prieštarautų Lietuvos 

Respublikoje įgyvendinamoms politinėms ir visuomeninėms tarptautinėms sankcijoms. Tokie 

sandoriai, sudaryti nustačius politinių ir visuomeninių tarptautinių sankcijų Lietuvos Respublikoje 

įgyvendinimą 4 ir 5 punktuose nustatyta tvarka, yra niekiniai ir negalioja. 

8. Prievolių, atsiradusių iki nustatant politinių ir visuomeninių tarptautinių sankcijų Lietuvos 

Respublikoje įgyvendinimą, vykdymas turi būti nedelsiant nutrauktas arba sustabdytas politinių ir 

visuomeninių tarptautinių sankcijų įgyvendinimo laikotarpiu. Draudžiama prisiimti naujas 

prievoles, kurių vykdymas prieštarautų Lietuvos Respublikoje įgyvendinamoms politinėms ir 

visuomeninėms tarptautinėms sankcijoms. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F707D11C62FE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.101328A5921F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.101328A5921F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3AD8F16F4AAC


 

 

3 

IV. POLITINIŲ IR VISUOMENINIŲ SANKCIJŲ TURIZMO SRITYJE ĮGYVENDINIMO 

PRIEŽIŪRA 

 

9. Valstybinis turizmo departamentas prižiūri, kad Lietuvos Respublikos kelionių 

organizatoriai nerengtų grupinių ar individualių kelionių į valstybes ar teritorijas, dėl kurių 

įgyvendinamos politinės sankcijos, taip pat nerengtų kelionių į Lietuvos Respubliką ar per jos 

teritoriją asmenims, dėl kurių įgyvendinamos politinės sankcijos. 

10. Valstybinis turizmo departamentas prižiūri, kad Lietuvos Respublikos turizmo 

organizacijos ir kelionių organizatoriai apribotų turizmo ryšius su subjektais, dėl kurių 

įgyvendinamos visuomeninės sankcijos. 

11. Juridiniai ir fiziniai asmenys privalo pateikti Valstybiniam turizmo departamentui visus 

priežiūrai atlikti reikalingus duomenis. 

12. Informacijos pateikimas Valstybiniam turizmo departamentui nelaikomas tarnybinės, 

pramoninės, komercinės, banko paslapties ar konfidencialios informacijos atskleidimu. Duomenys, 

kurie sudaro valstybės ar tarnybos paslaptį, Valstybiniam turizmo departamentui teikiami bei jame 

kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo (Žin., 1999, Nr. 

105-3019) nustatyta tvarka. 

13. Apie politinių ir visuomeninių sankcijų turizmo srityje pažeidimo atvejus Valstybinis 

turizmo departamentas per dvi darbo dienas nuo pažeidimo fakto užfiksavimo momento informuoja 

Užsienio reikalų ministeriją. 

 

V. ATSAKOMYBĖ UŽ TARPTAUTINIŲ SANKCIJŲ ĮGYVENDINIMO PAŽEIDIMĄ 

 

14. Už tarptautinių sankcijų įgyvendinimo pažeidimą asmenys atsako Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

15. Politinių ar visuomeninių sankcijų turizmo srityje pažeidimas fiksuojamas 

administracinių teisės pažeidimų protokole, kurį surašo Valstybinio turizmo departamento tam 

įgalioti asmenys. 

______________ 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F4CA26A706AF

